
UCHWAŁA NR LX/514/22 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Koronowa 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 i 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 735 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dna 11 maja 2022 r. na działalność Burmistrza Koronowa oraz zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Koronowie, badającej zasadność zarzutów 
przedstawionych w skardze, Rada Miejska w Koronowie uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Koronowie, zobowiązując go do 
przesłania niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy Koronowo. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Koronowie 

 
 

Katarzyna Brygida Szulta - 
Romaniuk 

 

Id: 149CA753-943E-4D9D-BBE8-E9A30139B0E2. Podpisany



 
Uzasadnienie 

W skardze z dnia 11 maja 2022 r. skarżący zarzucił Burmistrzowi Koronowa brak udzielenia informacji na 
temat podmiotu, który dysponował gruntem Gminy Koronowo na potrzeby składowania materiałów 
budowlanych do realizacji inwestycji gminnej dotyczącej budowy ulicy Zbożowej w Koronowie oraz danych 
ubezpieczyciela, który mógłby pokryć szkody, które miały być wyrządzone skarżącemu przy składowaniu tych 
materiałów. 

Rada Miejska dokonując oceny skargi z dnia 23 lutego 2022 r. zważyła, iż zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. 2021 r. poz. 735 ze zm.) przedmiotem 
skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo 
przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub 
biurokratyczne załatwianie spraw. Skarga taka jest zatem rodzajem środka prawnego, którego przedmiotem 
może być każda negatywna ocena działalności podmiotu powołanego do wykonywania zadań publicznych, oraz 
ich pracowników i funkcjonariuszy, a celem takiej skargi jest zwrócenie uwagi właściwym organom na 
wszelkie nieprawidłowości powstałe w wyniku takiego działania lub zaniechania.  

W związku z powyższym oraz na podstawie udostępnionych przez Burmistrza dokumentów dotyczących 
sprawy, której dotyczy ta skarga, Rada Miejska uznała, iż nie sposób przypisać Burmistrzowi jakichkolwiek 
zaniedbań czy nienależytego postępowania przy rozpatrzeniu wniosku skarżącego o udzielenie żądanej 
informacji. Z pism Burmistrza skierowanych do skarżącego w dniach 15 kwietnia 2022 r. i z dnia 2 maja 2022 r. 
wynika bowiem, iż skarżący został poinformowany o tym, że przedmiotowy grunt gminny został udostępniony 
Wykonawcy robót przy budowie ulicy Zbożowej w Koronowie na potrzeby realizacji tej inwestycji, że to ten 
Wykonawca jest odpowiedzialny za należyte utrzymanie tego gruntu w czasie realizacji przedmiotowej 
inwestycji, jak też, że odpowiada ze wszelkie ewentualne szkody wyrządzone w związku z budową 
i przechowywaniem materiałów budowlanych niezbędnych do tej budowy. Jednocześnie skarżącemu wskazano 
dane Wykonawcy oraz dane osób uprawionych do jego reprezentacji oraz pouczono, że do tego podmiotu 
powinien zgłosić wszelkie roszczenia odszkodowawcze wynikające z ewentualnych szkód wyrządzonych 
podczas i w związku z tą inwestycją. Wbrew zatem zarzutom skarżącego Burmistrz wykonał swoje obowiązki 
w zakresie udzielenia  informacji dotyczących spraw publicznych tj. w tym przypadku dotyczących inwestycji 
realizowanej przez gminę. Dlatego też Rada Miejska uznała, iż skarga wniesiona w tej sprawie nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

W tym stanie rzeczy należało podjąć niniejszą uchwałę. 

Id: 149CA753-943E-4D9D-BBE8-E9A30139B0E2. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LX/514/22 
Data dokumentu 2022-06-29 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Koronowa 
Identyfikator dokumentu 149CA753-943E-4D9D-BBE8-E9A30139B0E2 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-708145206 
Numer seryjny 16C8594F9519BC33088220A34C55E790 
Osoba podpisująca Katarzyna Szulta-Romaniuk\; Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Gmina Koronowo 
Miejscowość Koronowo 
Województwo kujawsko-pomorskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.06.2022 12:16:32 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: 149CA753-943E-4D9D-BBE8-E9A30139B0E2. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



